

# Viktoriaskolan

## Skola på kristen grund

### Grundskolans allmänna värdegrund

All grundskoleundervisning ska oavsett huvudman vila på en gemensam värdegrund som har sin bas i den kristna och humanistiska traditionen. Värdegrunden beskrivs i skollagen och i Läroplanen för det obligatoriska skolväsendet (Lgr 22). Dessa styrdokument klargör att all utbildning i den svenska grundskolan ska vara demokratisk, jämställd mellan könen, solidarisk med de svagaste både i skolans närmiljö och i världen, samt värna människovärdet och miljön. Läroplanen utgår från att varje människa har en unik kompetens och personlighet med förmåga att utveckla eget ansvar. Barn och vuxna ska visa respekt för varandra och acceptera andra människors integritet och särart. Alla människor har rätt att ha egna åsikter och ska kunna hantera inflytande och delaktighet och kunna acceptera demokratiska beslut. *Kulturell mångfald betraktas som en tillgång.*

### Viktoriaskolan- för hela människan

#### Bakgrund

Viktoriaskolan är en friskola som sedan starten 2001 drivs av Brickebergskyrkans skolstiftelse. Brickebergskyrkan är en frikyrkoförsamling inom den riksomfattande Evangeliska FriKyrkan. Socialt ansvarstagande har alltid varit en viktig del i församlingens arbete och sedan bostadsområdet Brickebacken byggdes har församlingen haft verksamhet i bostadsområdet. Redan hösten 1989 startade Brickebergskyrkan förskolan Pärlan i området.

#### Grundsyn och vision

Viktoriaskolans grund är den kristna trons syn om alla människors lika värde. Den gyllene regel: ”Allt vad ni vill att människorna skall göra mot er ska ni också göra mot dem” (Matt. 7:12) ska genomsyra all verksamhet i skolan.

Viktoriaskolans vision är att vara en skola för hela människan, nu och i framtiden.

Viktoriaskolan vill erbjuda en miljö som kännetecknas av trygghet, ömsesidig respekt, omtanke och lyhörddhet och där eleverna kan samtala om och utveckla redskap att bearbeta existentiella

frågor. Skolan avsätter tid tillsammans med eleverna tid för fördjupad kunskap om den kristna tron.

Viktoriaskolan välkomnar alla elever oavsett etnisk, kulturell och religiös bakgrund. Mångfalden berikar undervisning och social samvaro.

*(ovan hämtat ur inledning av skolplanen för Viktoriaskolan)*

## **Handlingsplan för den kristna grunden på skolan**

Nedan beskriver vi vad den kristna grunden innebär på Viktoriaskolan.

### **Morgonsamlingar och bön**

Varje dag startar med en morgonsamling på 5–10 minuter, innan skoldagens lektioner startar, vissa av samlingarna innehåller bön. Alla elever är närvarande i rummet. De som önskar deltar aktivt i bönen, övriga tar en egen stund för reflektion inför dagen. Inför lunchmåltiden (och andra måltider) tackar vi för att vi har mat, de som önskar deltar aktivt i en tackbön (åk f-3).

### **Förstärkt undervisning inom religionsämnet i kristendom - skolans val**

Som skolans val har vi valt att lägga mer tid för kristendomsdelen i religionsämnet Utöver So-ämnets tid i den lokala timplanen läggs 30-40 minuter i veckan varje läsår till kristendomslektion (förstärkning av religionsämnet). Det är viktigt för oss att våra elever får möjlighet att utveckla redskap för att hantera existentiella frågor, och som skola på kristen grund ger vi extra tid till att lära om Bibelns berättelser och hur existentiella frågor hanteras i kristen tro, Vid bedömning av So-ämnet religion vägs också det in som eleven visat i lärande vid kristendomslektionerna.

### **Kristna högtider - Jul, påsk, Alla Helgons dag**

Vi vill som skola förvalta vårt kristna arv som land och ge eleverna möjlighet till att förstå de kristna högtider som finns i vår kalender. Eleverna får vid framför allt jul, påsk och alla helgonsdag möjlighet att lära kring dessa högtider. Det görs både genom tid för detta i lektion (kristendom), och genom studiebesök och samlingar.

### **Respekt för varje barn/elev**

Varje barn tankar och tro respekteras. Kristen tro bygger på det fria valet. Att lära av varandras tankar och erfarenheter om tro är därför en viktig och naturlig del i skolans liv och lärande.